
  UCHWAŁA Nr  514/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2019 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr III/26/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2019  

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 1331 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się:  

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 5.722.810,00 zł o kwotę 123,00 zł do kwoty 5.722.933,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 314.310,00 zł o kwotę 123,00 zł do kwoty 314.433,00 zł, z tego:  

§ 2958 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 123,00 zł do kwoty 123,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 10.766.580,46 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 10.786.580,46 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.725.580,46 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 10.745.580,46 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 9.650.449,00 zł o kwotę 262.500,00 zł do kwoty 9.912.949,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 5.294.193,00 zł o kwotę 102.500,00 zł do kwoty 5.396.693,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 80.000,00 zł do kwoty 115.000,00 zł 



 2 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł  

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.221.856,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 2.381.856,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  

 z kwoty 125.000,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 285.000,00 zł  

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 161.292.680,00 zł o kwotę 123,00 zł do kwoty 161.292.803,00 zł, z tego: 

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 124.291.276,00 zł o kwotę 123,00 zł do kwoty 124.291.399,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 7.466.170,00 zł o kwotę 123,00 zł do kwoty 7.466.293,00 zł 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Projekt: Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 

w latach 2015-2023 - IZ (zwroty) 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 123,00 zł do kwoty 123,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 286.624.193,46 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 286.644.193,46 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 172.150.393,46 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 172.170.393,46 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 275.487,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 295.487,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 273.487,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 293.487,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 66.576.427,00 zł o kwotę 262.500,00 zł do kwoty 66.838.927,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 26.172.206,00 zł o kwotę 102.500,00 zł do kwoty 26.274.706,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.826.522,00 zł o kwotę 102.500,00 zł do kwoty 3.929.022,00 zł 

 

z tego:  

           PO WER 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.356.047,00 zł o kwotę 102.500,00 zł do kwoty 1.458.547,00 zł 

 



 3 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 37.127.753,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 37.287.753,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 873.664,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 1.033.664,00 zł 

 

z tego:  

           WRPO na lata 2014-2020 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 566.005,00 zł o kwotę 160.000,00 zł do kwoty 726.005,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr  514/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2019 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2019 

 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 –

Administracja publiczna, rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 123,00 zł, w projekcie  

pn.: „Wsparcie potencjału organizacyjnego i instytucjonalnego WRPO 2014-2020 w latach 2015-2023 – IZ”  

realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika ze zwrotu dotacji celowej za 2018 r. w związku  

ze zwrotem przedpłaty za wynajem skrytek bankowych, spowodowanej zmianami w umowie na świadczenie 

usług bankowych. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju.  

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.  
 

II. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.65.2019.6 z 5 marca 2019 r. oraz 

Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 98/19 z dnia 4 marca 2019 roku zwiększono plan dotacji celowej 

na 2019 rok w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 20.000,00 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na wykonanie przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego zadania  

z zakresu administracji rządowej – zapewnienie realizacji postanowienia sądowego o przyjęciu do szpitala 

psychiatrycznego osoby, o której mowa w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2017 r. Nr 882 z późn. zm.). 

 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy oraz 85395 - Pozostała 

działalność, wynikają ze zwrotów: 

- odsetek naliczonych zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych, zwrotu nieprawidłowości oraz 

zwrotów niewykorzystanych środków z dofinansowania 2017 oraz 2018 r. dokonanych przez 

beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER. Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia 

podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju,  

- niewykorzystanych środków z dofinansowania 2018 r. dokonanych przez beneficjentów realizujących 

projekty w ramach WRPO na lata 2014-2020. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa 

Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


